REQUERIMENTO DE RETIRADA DO REQUERIMENTO DE

INVERSÃO DE PAUTA

Requer  a  retirada  do
requerimento de inversão de
pauta  para  que o  item 12  da
pauta – PL 2564/2020 – seja o
primeiro item a ser deliberado
na presente Sessão.

Senhor Presidente,

Considerando o acordo para votação da matéria, requeiro

a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  a  retirada  do

requerimento de inversão de pauta (CD224057231900) para

que o item 12 da pauta – PL 2564/2020, que altera a Lei nº 7.498,

de 25 de junho de 1986, para instituir  o piso salarial  nacional do

Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e

da  Parteira  –  seja  o  primeiro  item  a  ser  deliberado  na  presente

Sessão.

Sala das Sessões, em __ maio de 2022.

Dep. Fred Costa / Patriota-MG

Líder do Patriota

*C
D2

28
46

61
90

60
0*

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Fred Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228466190600

	REQUERIMENTO DE RETIRADA DO REQUERIMENTO DE INVERSÃO DE PAUTA